ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«03» апреля 2020 г.          № 33    г. Минск

О внесении изменений в некоторые решения

Комиссии Таможенного союза и об утверждении перечня товаров

критического импорта

В соответствии со статьями 43 и 45 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года, пунктами 16 и 18 Положения

о Евразийской экономической комиссии (приложение № 1 к Договору

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года), пунктами 7 и

16 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической

комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской

экономической комиссии р е ш и л:

1. Пункт 7 Решения Комиссии Таможенного союза от 27 ноября

2009 г. № 130 «О едином таможенно-тарифном регулировании

Евразийского экономического союза» дополнить пунктом 7.1.33

следующего содержания:

«7.1.33. Товары, ввозимые на таможенную территорию Союза,

включенные в перечень товаров критического импорта, утвержденный

Решением Совета Евразийской экономической Комиссии

от 3 апреля 2020 г. № 33.

2

Указанная льгота предоставляется при условии регистрации

декларации на товары для их помещения под таможенную процедуру

выпуска для внутреннего потребления по 30 июня 2020 г.

включительно».

2. В пункте 15 Порядка применения освобождения от уплаты

таможенных пошлин при ввозе отдельных категорий товаров на единую

таможенную территорию Таможенного союза, утвержденного

Решением Комиссии Таможенного союза от 15 июля 2011 г. № 728,

цифры «7.1.32» заменить цифрами «7.1.33».

3. Утвердить прилагаемый перечень товаров критического

импорта.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

10 календарных дней с даты его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Смаилов Э. Асрандиев А. Оверчук